“凯中转债”自 2019年 2月 11日起进入转股期， 截至 2024年 7月 30日（最后转股日），累计共有 4,122,705张可转换公

司债券转为公司股票，累计转股数为 41,310,705股。 到期未转股的剩余“凯中转债”张数为 37,295张，到期兑付总金额为

4,177,040.00元（含税及最后一期利息），已于 2024年 7月 31日兑付完毕。具体内容可详见本报告“第九节 四、可转换公

司债券”和公司于 2024年 8月 1日披露的《关于凯中转债到期兑付结果及股本变更的公告》（公告编号：2024-086）。

自 2024年 7月 31日起，“凯中转债”已在深圳证券交易所摘牌。因公司“凯中转债”已完成赎回及摘牌， 张浩宇为“凯中转

债”提供质押担保的 48,409,620股股份办理了解除质押手续，具体内容可详见公司于 2024年 8月 1日披露的《关于股东

股份解除质押的公告》（公告编号：2024-085）。

2、公司终止 2023年度以简易程序向特定对象发行股票事项

公司分别于 2023年 4月 24日、2023年 5月 25日召开了第四届董事会第十七次会议、2022年年度股东大会，审议通过

《关于提请股东大会授权董事会办理以简易程序向特定对象发行股票事宜的议案》。根据 2022年年度股东大会的授权，

2023年 11月 21日召开了第四届董事会第二十一次会议，审议通过《关于公司符合以简易程序向特定对象发行股票条件

的议案》《关于 2023年度以简易程序向特定对象发行股票方案的议案》《关于 2023年度以简易程序向特定对象发行股票

预案的议案》《关于 2023年度以简易程序向特定对象发行股票方案论证分析报告的议案》等相关议案。公司分别于 2024

年 4月 15日、2024年 5月 7日召开了第四届董事会第二十五次会议、2023年年度股东大会，审议通过《关于提请股东

大会延长授权董事会以简易程序向特定对象发行股票授权有效期的议案》。

公司于 2024年 8月 28日召开了第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于终止 2023年度以简易程序向特定对象发行

股票事项的议案》，根据公司股东大会的授权，该议案无须提交股东大会审议。自公司筹备 2023年度以简易程序向特定

对象发行股票事项以来，公司与中介机构积极推进相关工作。综合考虑资本市场环境及公司自身实际情况变化等因素，

经与各方充分沟通及审慎分析后，公司决定终止 2023年度以简易程序向特定对象发行股票的相关事项。目前公司生产经

营正常，本次终止 2023年度以简易程序向特定对象发行股票的相关事项，不会对公司生产经营和业务发展造成重大不利

深圳市凯中精密技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

32

影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。具体内容可详见公司于 2024年 8月 29日披露的《关

于终止 2023年度以简易程序向特定对象发行股票事项的公告》（公告编号：2024-095）。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

深圳市凯中精密技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

33

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,902,154 40.53% -5,081,248 -5,081,248 111,820,906 37.22%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,241,126 1.82% -792,729 -792,729 4,448,397 1.48%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 5,241,126 1.82% -792,729 -792,729 4,448,397 1.48%

4、外资持股 111,661,028 38.71% -4,288,519 -4,288,519 107,372,509 35.74%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股 111,661,028 38.71% -4,288,519 -4,288,519 107,372,509 35.74%

二、无限售条件股份 171,538,693 59.47% 17,079,172 17,079,172 188,617,865 62.78%

1、人民币普通股 171,538,693 59.47% 17,079,172 17,079,172 188,617,865 62.78%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 288,440,847 100.00% 11,997,924 11,997,924 300,438,771 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

自 2019年 2月 11日起，公司于 2018年 7月 30日发行的可转换公司债券（以下简称“凯中转债”）可转换为公司股份。

2024年第一季度，凯中转债转股数量为 4,577股； 2024年第二季度，凯中转债转股数量为 11,993,347股；报告期内，公

司因可转债转股而增加的股本数为 11,997,924股。报告期内，公司的总股本由 288,440,847股增加至 300,438,771股。

截止 2024年 7月 30日（最后转股日），本次发行的可转债累计共有 4,122,705张可转换公司债券已转换为公司股票，累

计转股数为 41,310,705股，公司总股本为 328,368,949股，具体内容详见公司于 2024年 8月 1日披露的《关于凯中转债

到期兑付结果及股本变更的公告》(公告编号:2024-086)。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

深圳市凯中精密技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

34

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 变动前 变动后